UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Compendium Sacrorvm Ritvvm Et Caeremoniarvm**

**Vinitor, Gerlacus**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

XII. De benedictione in fine Missae, & Euangelio S. Ioannis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9459**

152 *Compend. Sacr. Rituum Pars II. Tit. XI.*  
solitis conclusionibus, antequam dicat *Dominus*  
*vobiscum*, stans in eodem loco ante librum dicit  
*Oremus Humiliate capite vestra Deo*; caput incli-  
nans, & extensis manibus subiungit eadem vocem  
*Orationem super populum*, ibidem positam: Quo-  
niam finita osculatur Altare, & vertens se ad populum  
dicit.

*Dominus vobiscum.*

*Resp. Et cum Spiritu tuo.*

& alia vt supra.

### ANNOTATIONES.

§. 1. Liber Missalis non est claudendus nisi in vltima oratione dictis illis verbis *Per omnia secula seculorum*, idcirco errant quidam indecorè properantes librum ante Conclusionem claudentes & illam in medio Altaris dicentes; Cùm non conueniat completere verba Orationis alibi quam in cornu Epistolæ.

*Gauantus*  
*Part. 2. Tit.*  
*6. n. 1. litt. f.*

§. 2. In Missa priuata ipse Celebrans claudit librum manu dextra, quia eius est claudere cuius & aperire: aperit autem in Missa priuata initio librum Missalis ibidem Sacerdos vt supra dictum fuit.

§. 3. Dum Minister Missale transfert ad aliud latus, non claudat illud, ne fortè amittat locum priùs designatum, nec præsumat ipse vertere folia ad reperendum eundem, si fortè amiserit.

§. 4. In fine vltimarum Collectarum, Secretæ, & Post communionis nullus sine facultate Summi Pontificis hanc Clausulam addere potest. *Et famulos tuos N. Papam N. Antistitem N. Imperatorem aut Regem nostrorum cum populo ipsi commisso & nos ab omni aduersitate custodiam tuam & salutem nostris concede temporibus, & ab Ecclesiæ tua cunctis repellere nequitiam. Per Dominum,*

## TITVLVS XII.

*De benedictione in fine Missæ, & Euangelio*

*S. Ioannis.*

I. **D**ico *Ite Missa est, vel Benedicamus Domi-*  
no, vt

no, vt supra, Celebrans ante medium Altaris stans iunctis manibus super eo, & capite inclinato, dicit seeretò;

**P**Laceat tibi Sancta Trinitas, obsequium seruitutis meæ, & presta: vt Sacrificium, quod oculis tuæ maiestatis indignus obtuli, tibi sit acceptabile, mihiq; & omnibus pro quibus illud obtuli sit, te miserante, propitiabile. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Quo dicto, extensis manibus hinc inde super Altare positus, ipsum in medio osculatur: tum erigens se, adhuc stans versus illud, eleuat ad cœlum oculos & manus, quas extendit, & iungit, caputque Cruci inclinans, dicit voce intelligibili,